
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  227

del 27/06/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  141   del 14/06/2023

OGGETTO: PIANO DI AZIONE LOCALE (PAC) – SERVIZI DI CURA PER 
L`INFANZIA. SECONDO RIPARTO. FORNITURA DEGLI ARREDI 
PREVISTI NEL PROGETTO ESECUTIVO DEI “LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DEL MICRONIDO A CURSI”. CUP: 
E77B15000450001 - CIG: Z4F1A13BFD. LIQUIDAZIONE 
SPESA.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del 
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D.lgs. n. 267/2000;

Premesso che:
- il Comune di Cursi (Le) ha inteso promuovere la costituzione di un polo per l’infanzia per bambini di età 
compresa  tra  3  mesi  a  6  anni,  aggregati  alla  Scuola  Primaria,  realizzando  un  micro-nido  mediante  
ristrutturazione di una parte dell’edificio esistente già adibito a Scuola per l’infanzia e a Scuola primaria,  
ubicato in Via De Amicis – Parco Rimembranza;
- per la realizzazione dell’intervento, il Comune di Cursi, facente parte del Consorzio per l’Integrazione e  
l’Inclusione Sociale dell’Ambito Territoriale Sociale di Maglie (LE), ricadente in una delle quattro regioni  
dell’Obiettivo Convergenza (Calabria, Campania, Puglia e Sicilia), al fine di beneficiare dei finanziamenti in 
conto capitale previsti dal PAC (Piano di Azione Locale) – Secondo Riparto – ha compilato e trasmesso la  
Scheda di intervento – Tipologia 4, che riporta in dettaglio la struttura del Piano di Intervento proposto;

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 248 RG del 29/10/2021, con cui si stabiliva, tra l’altro:
1. di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. L.vo n. 50/2016, come modificato dall'art. 1  
della legge 11 settembre 2020 n. 120 e s.m.i. per le procedure indette entro il 30 giugno 2023, alla Ditta  
Centro  Didattico  Nuova  Puglia  con  sede  in  Cavallino  (Le)  al  Viale  delle  Querce,  nr.  44,  P.  Iva  
0199301075, la fornitura degli arredi previsti nel progetto esecutivo dei “Lavori di realizzazione del  
micronido  a  Cursi”,  che  prevede  una  spesa  complessiva  di  euro  17.759,95#  (euro  14.557,34#  per  
forniture oltre ad euro 3.202,61# per Iva al 22%). CUP: E77B15000450001 - CIG: Z4F1A13BFD.
2. Di assumere regolare impegno di spesa di € 17.759,95# sui fondi del contributo in conto capitale di €  
93.152,02# concesso a questo Ente da parte del Ministero dell’Interno nell’ambito del Piano di Azione e  
Coesione  –  Servizi  di  cura  per  l’infanzia  –  II°  riparto  (rif.  Decreto  dell'AdG  del  Min.  Interno  n.  
2197/PAC del 13/03/2018), a norma dell’art. 183 del D.lgs. 267/2000, subordinando il pagamento delle  
prestazioni eseguite sia in acconto che a saldo:
- all’emissione di regolare fattura come per legge;
- al riscontro dell’effettiva fornitura da parte del RUP / Responsabile del Settore della fattura emessa;
- all’indicazione del CIG sulla citata fattura a garanzia del rispetto degli obblighi di tracciabilità dei  
flussi finanziari di cui alla L. 136/2010. Cap. 2005 – Imp. 705/2021;

Vista la fattura nr. 36PA del 12/06/2023, pervenuta al P.G. dell'Ente in data 13/06/2023 prot. 3403, con cui la  
ditta Centro Didattico Nuova Puglia da Cavallino (Le), chiede la liquidazione a saldo della somma di euro 
17.759,95# (euro 14.557,34# per forniture oltre ad euro 3.202,61# per Iva al 22%);

Attesta la regolarità della fornitura in oggetto;

Verificato  per  la  citata  Ditta  la  regolarità  contributiva  attraverso  l’acquisizione  del  DURC 
(INAIL_37331087) con scadenza 12/07/2023; 

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. Per quanto in narrativa esposto, di liquidare e pagare alla ditta Centro Didattico Nuova Puglia con sede in 
Cavallino (Le) al Viale delle Querce, nr. 44, P. Iva 01993010758, la somma complessiva di euro 17.759,95# 
(euro 14.557,34# per forniture oltre ad euro 3.202,61# per Iva al 22%) a saldo della fattura nr. 36PA del 
12/06/2023,  per  fornitura  degli  arredi  previsti  nel  progetto  esecutivo  dei  “Lavori  di  realizzazione  del  
micronido a Cursi”, CUP: E77B15000450001 - CIG: Z4F1A13BFD. 

2. Di fronteggiare la complessiva somma di euro 17.759,95# con i fondi del Cap. 2005 – Imp. 513/2023.

3.  Di  dare  atto  che  al  materiale  pagamento  si  provvederà  con  bonifico  su  c/c  IBAN: 
IT23G0326816000000594881010.

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

Pag. 2 di 4



sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

5. Di dare atto, ancora, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dall’art 1 comma 9 lett. e) della legge  
190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del  
presente atto.

6. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

2005 2023 513 2023 1085 CENTRO DIDATTICO NUOVA PUGLIA 17759,95

Cursi, lì  14/06/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
27/06/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  27/06/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

